
Integrazione della determinazione n. 110 di data 29
novembre 2016 del Servizio infanzia e istruzione
del primo grado concernente la concessione di un
contributo di euro 26.837,47 all''Ente proprietario
e gestore della Scuola dell''Infanzia "Suor
Angelina Lorenzini" di Povo di Trento per la
realizzazione di un controsoffitto adeguato nelle
aule poste nel sottotetto presso l''immobile
scolastico.

Determinazione n. 28 del 03/04/2017

Integrazione della determinazione n. 110 di data 29 novembre 2016 del Servizio infanzia e istruzione
del primo grado concernente la concessione di un contributo di euro 26.837,47 all''Ente proprietario e
gestore della Scuola dell''Infanzia "Suor Angelina Lorenzini" di Povo di Trento per la realizzazione di
un controsoffitto adeguato nelle aule poste nel sottotetto presso l''immobile scolastico.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n. 32/2017-A
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 28 DI DATA 28 Marzo 2017
SERVIZIO INFANZIA E ISTRUZIONE DEL PRIMO GRADO
OGGETTO:
Integrazione della determinazione n. 110 di data 29 novembre 2016 del Servizio infanzia e istruzione del
primo grado concernente la concessione di un contributo di euro 26.837,47 all'Ente proprietario e gestore
della Scuola dell'Infanzia "Suor Angelina Lorenzini" di Povo di Trento per la realizzazione di un
controsoffitto adeguato nelle aule poste nel sottotetto presso l'immobile scolastico.
RIFERIMENTO : 2017-S167-00043
Pag 1 di 4 
IL DIRIGENTE
- vista la propria determinazione n. 110 di data 29 novembre 2016, con la quale si è provveduto a concedere
un contributo di euro 26.837,47 all'Ente proprietario e gestore della Scuola dell'infanzia "Suor Angelina
Lorenzini" di Povo di Trento, codice fiscale 80010790220, per lavori di messa a norma presso l'immobile
scolastico;
- considerato che al punto 3. lettera e) non è stata indicata, per mero errore materiale, la modalità di
rendicontazione per l'erogazione del saldo per i contributi di importo complessivo inferiore od uguale ad euro
155.000,00, come previsto dall'art. 10, comma 2. lettera e) dei criteri approvati con la deliberazione della
Giunta Provinciale n. 628 di data 20 aprile 2015;
- visto il verbale di controllo n. 40 di data 20 dicembre 2016 dell'Unità di valutazione controlli trasparenza e
legalità amministrativa, prot. n. 700671 di data 21 dicembre 2016, che evidenziava,



oltre la mancanza di cui sopra, anche la mancanza della sottoscrizione da parte del tecnico abilitato della
dichiarazione sostitutiva presentata ai fini della concessione del contributo, come previsto dall'art. 6, comma
1. lettera b) dei criteri approvati con la deliberazione della Giunta Provinciale n. 628 di data 20 aprile 2015;
- visto che l'Ente proprietario e gestore della Scuola dell'Infanzia "Suor Angelina Lorenzini" di Povo di
Trento ha provveduto ad integrare la suddetta dichiarazione debitamente firmata protocollata con n. 13723 in
data 11 gennaio 2017 e che la stessa è stata inviata al Servizio Bilancio e Ragioneria;
D E T E R M I N A
1) di integrare, per le motivazioni indicate in premessa, il punto 3. lettera e) della determinazione n. 110 di
data 29 novembre 2016, aggiungendo il seguente capoverso:
"3. per opere oggetto di agevolazione di importo complessivo inferiore od uguale ad euro 155.000,00 su
presentazione della dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà, redatta dal beneficiario, concernente la
conclusione dei lavori, la regolare esecuzione delle opere e il rendiconto della spesa finale complessivamente
sostenuta e regolarmente quietanzata.";
2) di dare atto che l'ente proprietario e gestore della Scuola dell'Infanzia "Suor Angelina Lorenzini" di Povo
ha provveduto ad integrare con la firma del tecnico abilitato la dichiarazione presentata ai fini della
concessione del contributo, protocollata con n. 13723 in data 11 gennaio 2017, come previsto dall'art. 6,
comma 1. lettera b) dei criteri approvati con la deliberazione della Giunta Provinciale n. 628 di data 20 aprile
2015, e che la stessa dichiarazione è stata inviata al Servizio Bilancio e Ragioneria;
RIFERIMENTO : 2017-S167-00043
Pag 2 di 4 
3) di confermare, per i motivi sopra esposti, la concessione del contributo all'Ente proprietario e gestore della
Scuola dell' Infanzia "Suor Angelina Lorenzini"di Povo di Trento,
codice fiscale 80010790220, per lavori di messa a norma presso l'immobile scolastico, così come stabilito
con propria determinazione n. 110 di data 29 novembre 2016.
RIFERIMENTO : 2017-S167-00043
Pag 3 di 4 MP - KB 
Non sono presenti allegati parte integrante IL DIRIGENTE
Roberto Ceccato RIFERIMENTO : 2017-S167-00043
Pag 4 di 4


